
平成３１年１月２９日

各 位

備前市立伊里中学校

校長 松 田 典 久

部活動の練習時間について

（お知らせ）

厳寒の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から本校教育の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて，本校では平成３０年９月に岡山県教育委員会から示された「岡山県運動

部活動に関する方針」に従って、部活動の練習時間の見直しを検討しました。

今回試行として２月から月曜日・水曜日の朝部の中止を予定しております。こ

れは「１日の活動時間は、長くとも平日では２時間程度、学校の休業日は３時間

程度とし、できるだけ短時間に、合理的でかつ効率的・効果的な活動を行う。」と

いう方針を受け実施するものです。

また、働き方改革の一貫として生徒と向き合う時間を大切にできるよう考えて

おりますので、皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。


